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رئیس جمهوری خطاب به نخبگان و 
المپیادهای علمی گفت که  مدال‌آوران 
همه ذهن و توان خود را صرف پیشرفت 
توانمندی‌های خود در  ارتقای  و  علمی 
مسیر حل مشکلات کشور و رسیدگی 
به وضعیت مردم کنند تا در آینده با اتکا 
به توانمندی‌های شخصی خود هرگز از 

بیان حرف حق‌هراسی نداشته باشند.
مسعود پزشکیان صبح شنبه در آیین 
»تجلیل از مدال‌آوران المپیادهای علمی 
جهانی« ضمن تبریک به افتخارآفرینان 
علمی کشور و قدردانی از خانواده‌ها و 
مسئولانی که از آنها حمایت و پشتیبانی 
کردند، اظهار داشت: یکی از پیشنهاداتی 
که امروز اینجا مطرح شده، انتخاب دستیار 
جوان برای مسئولان دولتی از میان جوانان و 
دانشجویان نخبه بود و من می‌خواهم نکاتی 

در این باره بیان کنم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در سال‌های 
ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی بنده دانشجو 
بودم و همه دغدغه بنده کسب بیشترین 
دانش و توانمندی برای خدمت به مردم و 
کشورم بود، افزود: در آن مقطع پیشنهادات 
زیادی به ما می‌شد که در خود دانشگاه یا 
دستگاه‌ها مسئولیت بپذیریم، اما بنده همواره 
این پیشنهادات را رد کردم، چرا که باور 
داشتم پذیرفتن مسئولیت اجرایی و وارد 
شدن در عرصه سیاست که غیر از باور و 
اخلاق مسائل دیگر نیز در آن وجود دارد، 

ما را از رفتن و پیشرفت کردن باز می‌دارد.
پزشکیان تصریح کرد: باور من این بود که 
اگر بدون دانش و توانمندی کافی وارد کار 
اجرایی شوم، اگر چند سال دیگر به اقتضای 
تلاطمات سیاسی فردی بیاید و به من بگوید 
که دیگر شما را نمی‌خواهیم، آن وقت من 
دیگر فرصت رشد و پیشرفت علمی را نیز 
از دست داده بودم و با مدرک و تخصص 
پایین‌تر کاری هم نمی‌توانستم بکنم. حتی 
وقتی پزشک عمومی شدم و حتی بعد از اخذ 
مدرک تخصصی، باز هم پیشنهاداتی به بنده 
شد که نپذیرفتم و تمام توجه و توان خود 
را صرف کسب دانش و توانمندی در رشته 

تخصصی‌ام کردم.
رئیس جمهوری اضافه کرد: وقتی به 
سطح مورد نظرم در عرصه دانش و مهارت 
تخصصی رسیدم و احساس کردم که حالا 
اگر در جایگاهی قرار بگیرم دیگر به خاطر 
حفظ آن از گفتن حرف حق ترسی ندارم، 
به عرصه سیاسی ورود کردم. از همین رو 

وقتی دوره وزارت بنده تمام شد، پیشنهاد 
کردم اجازه دهند موضوع پزشک خانواده 
را همچنان دنبال کنیم، چرا که باور دارم 
وظیفه داریم خدمات سامت را به همه 
مردم ایران با کیفیت مناسب ارائه کنیم، 
نه اینکه وضعیت به گونه‌ای باشد نتوانسته 
باشیم خدمات مناسب به بسیاری از مردم 
ارائه کنیم و بعد از 40 سال، تازه یک تیمی 
به نقطه‌ای از کشور برود و بگوید که آمده‌ایم 

به شما خدمت ارائه کنیم.
پزشکیان با اشاره به اینکه بر اساس نگاه 
سیاسی حاکم بر عرصه مدیریت در آن 
زمان اجازه ندادند ما کاری را که احساس 
می‌کردیم باید انجام شود، دنبال کنیم، گفت: 
وقتی دیدم وضعیت اینگونه است با مدرک و 
تخصص خودم به بیمارستان دولتی رفتم و 
مشغول کار شدم و در مدت 3 سال به اندازه 
30 سال به ما حقوق پرداخت شد؛ تازه بنده 
چون علم را نه برای دنیا بلکه برای خدمت 
به مردم عزیز کشورم خواسته بودم، به 
بیمارستان دولتی رفتم و اگر بیرون می‌رفتم 

10 برابر این پول را در می‌آوردم.
کرد:  خاطرنشان  جمهوری  رئیس 
می‌خواهم به شما عزیزان بگویم که امروز در 
عنفوان جوانی و در مسیر رشد و پیشرفت 
علمی قرار دارید؛ اولا همه تلاش خود را 
به کار بگیرید تا توانمندی‌های خود را در 

مسیر حل مشکلات کشور ارتقا دهید. بنده 
از ابتدای جوانی هر جا که احساس کردم 
مشکل وجود دارد و به بنده نیاز هست حضور 
یافتم؛ هنگام جنگ به جبهه رفتم و وقتی 
احساس کردم در عرصه مدیریت می‌توانم 
مشکلی را حل کنم، پا به عرصه مدیریت 

اجرایی گذاشتم.
 رئیس جمهوری با تاکید دوباره بر اینکه 
برای ساختن و آبادانی کشور باید سعی کنیم 
در رشته تخصصی خودمان بهترین باشیم، 
افزود: شما به عنوان جوانان و نخبگان 
این مملکت باید تاش کنید دغدغه رفع 
مشکلات مردم در وجودتان نهادینه شود؛ 
این کشور را ما می‌توانیم و ما باید بسازیم، 
ایران ما امروز باید خیلی بالاتر و بهتر از آنچه 
که هست، باشد. اینکه من کشور و آب و 
خاک خودم را رها کنم و به کشوری دیگر 
خدمت کنم، به هیچ وجه در ذهن بنده 
جایی ندارد. کشور ما نیز امروز به کسانی نیاز 
دارد که درد مردم را داشته باشند و همه 
وجودشان را برای مردم و حل مشکلات 

کشور هدیه کنند.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنان خود به تغییر و تحولات جهانی 
در نظام‌های آموزشی اشاره و خاطرنشان 
کرد: نظام آموزشی باید به گونه‌ای باشد 
که دانش‌آموزان مهارت‌های کار گروهی را 

بیاموزند. در دنیای امروز کار گروهی موفق 
است و فعالیت‌های فردی در حوزه تولید علم 
دیگر جوابگو نیست. نخبگان و دانش‌آموزان 
المپیادی ما هم باید به صورت گروهی برای 
حل مشکلات این کشور تلاش کنند. توصیه 
من به این عزیزان این است که اگر در 
راستای تلاش برای کشورتان با دشواری‌ها 
و سختی‌ها روبرو هستید، تسلیم نشوید. اگر 
پافشاری و پشتکار وجود داشته باشد هیچ 

مشکلی بدون راه‌حل نمی‌ماند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما خواهان 
ایرانی با عزت و سربلندی هستیم، اظهار 
داشت: کشور را باید به جایی برسانیم که 
افتخارآفرین باشد و به این هدف نمی‌رسیم 
مگر آنکه جوانانی با انگیزه، مصمم، آگاه و 
عالم به میدان بیایند؛ با افراد بی‌سواد، 
بی‌انگیزه و ریاکار به جایی نخواهیم رسید. 
دوره ما تمام شده و این ذهن شما جوانان 

است که آینده این کشور را خواهد ساخت.
رئیس جمهوری در پایان به پیشنهادهایی 
که از سوی کانون دانش‌پژوهان ایران جوان 
ارائه شده بود، اشاره و خاطرنشان کرد: این 
پیشنهادها را در جلسات با مدیران بررسی 
خواهیم کرد، شما نخبگان باید راهی را که 
برای پیشرفت دارید، تا قله‌ها ادامه دهید؛ 
با پایمردی و استمرار و پشتکار می‌توان به 

اهداف بلند رسید.

هنوز در بسیاری از دانشگاه‌ها، 
روسای به‌جای‌مانده از دولت قبل 
مشغول به کارند و در دانشگاه‌هایی 
اداری  نظام  تغییر کرده،  رئیس  هم که 
به همان شکل سابق است و دانشگاه 
با همان رویکردهای امنیتی اداره 
می‌شود. اگرچه دولت در حال انجام 
یک سری تلاش‌ها برای ایجاد تغییر 
در دانشگاه‌هاست، اما عملکرد شورای 
و طولانی شدن  فرهنگی  انقلاب  عالی 
فرایند استعلامات، باعث شده تا به 
امروز اصلاحات بسیار محدودی رخ 

ندهد.
به گزارش جماران اگرچه اصولگرایان 
تصویر »اسب زین‌شده« را از عملکرد دولت 
سیزدهم اراده می دهند، اما یکی از مشکلات 
به جا مانده برای دولت بعدی، اخراج اساتید 

و دانشجویان منتقد است.
در اواسط شهریورماه 1400، یعنی 
حدودا دو هفته پس از آغاز به کار کابینه 
دولت سیزدهم، بیژن عبدالکریمی و محمد 
فاضلی اساتید سابق دانشگاه‌های آزاد و 
شهید بهشتی، حکم اخراج خود را دریافت 
کردند و بدین ترتیب دولت سیزدهم در 
همان ابتدای کار خود، ضرب شستی به 
اساتید دانشگاه‌ها نشان داد. سیل اخراج 
اساتید که از شهریور 1400 شروع شده بود، 
رفته‌رفته قربانیان بیشتری گرفت و نهایتا در 
شهریور و پاییز 1401 و پس از اعتراضات 
نسبت به فوت مهسا امینی، به اوج خود 
رسید. در آن ایام موج اعتراضات مردم از 
سطح جامعه به داخل دانشگاه‌ها کشیده شد 
و بسیاری از اساتید نیز با این نارضایتی‌ها 
همراهی کرده و ضمن بیان انتقادات خود 
از شرایط نامناسب کشور، خواستار کاهش 
خشونت در برخورد با دانشجویان معترض 

شدند.
بر این اساس ضمن اینکه اساتید 
دانشگاه‌های مختلف با انتشار نامه‌هایی 
خواستار توقف خشونت علیه دانشجویان 
معترض شده بودند، در تاریخ دهم مهرماه 
1401 نیز نامه‌ای با امضای  1144 تن از 
اساتید تمام دانشگاه‌های کشور منتشر شد 
که بازداشت دانشجویان معترض را محکوم 
می‌کرد و خواستار آزادی آنان می‌شد. تقریبا 
تمام اساتیدی که در طی دو سال اخیر از 
دانشگاه‌ها اخراج شدند، اسم‌شان حداقل 

پای یکی از این‌ نامه‌ها وجود داشته است.
صدور حکم اخراج، عدم تمدید قرارداد 
تدریس، انفصال موقت از تدریس و قطع 
حقوق و بیمه و همچنین بازنشستگی 
زودهنگام و اجباری از جمله کارهایی بود 
که وزارت علوم دولت رئیسی برای قطع 
همکاری با اساتید منتقد انجام داد. آن طور 
که رسانه‌ها گزارش داده‌اند، تا مردادماه سال 
1402 تعداد حداقل 58 استاد از دانشگاه‌ها 

اخراج شده‌اند.
دولت سیزدهم اما، در واکنش به 
اعتراضات نسبت به اخراج اساتید، ادعا 
می‌کرد عمده افراد اخراج‌شده، عضو هیأت 

علمی نبوده و با دانشگاه‌های محل کار خود، 
به صورت قراردادی همکاری می‌کردند 
و پس از اتمام تاریخ قرارداد، به صورت 
قانونی قطع‌همکاری شده‌اند. مسئولین 
وزارت علوم دولت رئیسی همچنین مدعی 
بودند که اعضای هیات علمی اخراج‌شده، یا 
صلاحیت علمی کافی برای ادامه حضور در 
دانشگاه‌ها را نداشته‌اند،  یا به علت دارا بودن 
پرونده‌های امنیتی و قضایی، وزارت علوم 
همکاری خود با آنان را قطع کرده است. 
ادعایی که توسط اساتید اخراجی رد شد و 
تصاویر منتشرشده از احکام اخراج آنان نیز 
نشان می‌دهد که تقریبا تمام اساتید به دلیل 

مسائل سیاسی اخراج شدند.
البته که آمار اخراج اساتید در حد 58 
نفر اعلام‌شده توسط رسانه‌ها باقی نماند 
و تا تابستان امسال روند افزایشی داشت. 
حتی در شرایطی که مخبر، سرپرست 
ریاست‌جمهوری هر گونه عزل و نصب در 
نهادهای دولتی را غیرقانونی اعلام کرد، باز 
هم صدور احکام اخراج برای اساتید ادامه 

داشت.
برنامه دولت سیزدهم برای خالص‌سازی 
دانشگاه‌ها، صرفا به اخراج اساتید محدود 
نماند و وزارت علوم با استخدام غیرقانونی 
و بدون رعایت سلسله‌مراتب تعداد بسیاری 
از اساتید، خیال خود را بابت سلطه یافتن 
تفکرات ایدئولوژیک بر محیط آکادمیک، 
راحت کرد. کما اینکه چندی پیش تصویری 
از نامه‌ای محرمانه به تاریخ دی‌ماه 1401 
در فضای مجازی منتشر شد که در آن وزیر 
وقت کشور از رئیسی خواسته بود تا به منظور 
جلوگیری از حوادثی نظیر ناآرامی‌های آن 
سال، مجوز استخدام 15 هزار عضو هیات 
علمی »انقلابی« برای  دانشگاه‌های وزارت 

علوم و وزارت بهداشت را صادر کند.
وزارت علوم دولت سیزدهم همچنین 
در آخرین تلاش‌های خود در راستای 
اجرای خالص‌سازی در دانشگاه‌ها، با صدور 
دستورالعملی در اوایل مردادماه امسال، 
ریاست دفتر تحقیق جذب اعضای هیات 
علمی هر استان را به مسئول بسیج اساتید 
آن استان محول کرد. یعنی هر فردی فارغ 
از میزان توانمندی و صلاحیت علمی خود، 
برای اینکه بتواند به عضویت هیات علمی 
دانشگاه دربیاید، باید تایید بسیج اساتید را 

کسب کند.
نارضایتی شدید افکار عمومی از 
جفاهایی که 3 سال در حق اساتید شده 
بود و همچنین افت جایگاه علمی کشور 
در نتیجه اخراج بهترین اساتید، باعث شد 
بازگرداندن اساتید و دانشجویان اخراجی، به 
یکی از مهمترین وعده‌های انتخاباتی مسعود 
پزشکیان تبدیل شود. بر همین اساس 
پزشکیان در جلسه معارفه وزیر علوم خود، او 
را مکلف به بازنگری در احکام اخراج اساتید 

و بازگرداندن دانشجویان اخراجی کرد.
اگرچه وزارت علوم اعلام کرده در 
حال بررسی پرونده اساتید اخراجی است 
و دانشجویان اخراج‌شده نیز عمدتا به 
دانشگاه‌ها بازگردانده شده‌اند، اما شواهد 
نشان می‌دهد تا کنون تعداد بسیار اندکی 
و در حد زیر 10 درصد از اساتید اخراجی 
به دانشگاه‌ها بازگشته‌اند. البته که به نظر 
می‌رسد با توجه به سرعت گرفتن روند 
تغییر روسای دانشگاه‌ها، احتمالا از حالا به 
بعد بازگشت اساتید اخراجی نیز با شتاب 

بیشتری انجام شود.
همچنان بسیاری از دانشگاه‌ها با 
رویکردهای امنیتی اداره می‌شوند

غلام‌حیدر ابراهیم‌بای سامی، استاد 
اخراج‌شده دانشکده کارآفرینی دانشگاه 
تهران، معتقد است اخراج اساتید از 
دانشگاه‌ها بزرگترین ضربه را به نهاد علم در 
کشور زده و چهره‌ای ضدعلمی از ایران به 
جهان مخابره کرده و تضعیف شدید جایگاه 

علمی کشور را به دنبال داشته است.
سامی در گفت‌وگو با خبرنگار جماران 
اظهار کرد: اخراج اساتید منتقد باعث تداوم 
مشکلات کشور شده است. این کار مانند 
این است که وقتی پزشکی حاذق، دلسوزانه 
به بیمار خود داروی تلخ تجویز و توصیه‌ 
می‌کند، بیمار به جای تشکر و عمل به 

توصیه‌ او را به گلوله ببندد. 
متأسفانه در چند سال اخیر تعدادی از 
بهترین استادان دانشگاه به دلایل واهی و 
عمدتا سیاسی از دانشگاه‌ها اخراج شدند که 
لطمات شدیدی به نهاد علم در کشور وارد 
کرد. اخراج اساتید باعث تشدید ناامیدی 
بسیاری از دانشجویان و دیگر همکاران و 
ترغیب از نخبگان و دیگر اساتید به مهاجرت 

به خارج از کشور شد.

وی ادامه داد: اکنون مردم نمی‌توانند 
به دانشگاه به عنوان مرجع حل مشکلات 
کشور نگاه کنند، زیرا آن را یک سازمان 
اداری و بورکراتیک می‌بینند که زیر بار 
فشارهای امنیتی در حال تضعیف شدن 
و روزمرگی است. در حال حاضر عمده 
استادان اخراج‌شده در مورد وضعیت شغلی 
خود سکوت کرده و به جای فعالیت‌های 
علمی و آکادمیک، مشاغل دیگری را در 

پیش گرفته‌اند.
عضو سابق هیات علمی دانشکده 
کارآفرینی دانشگاه تهران با اشاره به تبعات 
بین‌المللی اخراج اساتید برای کشور، افزود: 
این کار باعث شد یک تصویر ضدعلمی و 
مبتنی بر قشری‌نگری و ایدئولوژی عامیانه، 
از ایران به جهان مخابره شود و به انزوای 
بین‌المللی بیشتر برای کشور منجر گردد. 
مرجعیت علمی دانشگاه‌ها به دلیل اخراج 
اساتید آسیب دیده و این وضعیت به فرایند 
بین‌المللی شدن دانشگاه‌ها خدشه وارد کرده 
است.  در حال حاضر اساتید و دانشجویان 
خارجی از کشورهای پیشرفته به ایران نمی 
آیند و تقریبا هیچ همایش علمی بین‌المللی 

در ایران برگزار نمی‌شود.
 سامی اضافه کرد: اکنون در فرایند 
جهانی شدن، بسیاری از کشورهای عربی 
و همسایگان سعی دارند نمادها و عناصر 
هویتی ایران را مصادره کنند و در این 
زمینه کتاب و مقاله چاپ می‌کنند، اما 
ایران‌شناسان کشور ما نمی‌توانند با حضور 
در همایش‌های بین‌المللی، واقعیات را بیان 

کنند.
وی با بیان اینکه علی‌رغم تمام 
صحبت‌های مطرح‌شده از سمت دولت 
جدید، اقدام خاصی برای بازگرداندن 
استادان اخراجی به دانشگاه‌ها انجام نشده 
است، گفت: حتی برای برخی از اساتید در 
دولت چهاردهم‌ نیز احکام جدید صادر شد. 
لذا اگرچه بازگشت اساتید باید در همان 
روزهای اول آغاز به کار دولت حل می‌شد، 
اما این معضل همچنان پابرجاست و هنوز 
نهادهای امنیتی بر دانشگاه‌ها حاکم اند. 
امنیت در دانشکاه ضروریست، اما امنیتی 
کردن فضا و فشار و اجبار بر اساتید و 
دانشجویان قابل قبول نیست. البته اکنون 
وضعیت دانشجویان اخراجی بهتر شده و 
ظاهرا بخشی از آنان به دانشگاه‌ها بازگردانده 

شده‌اند.
این استاد اخراج‌شده دانشگاه بیان 
کرد: هنوز در بسیاری از دانشگاه‌ها، 
روسای به‌جای‌مانده از دولت قبل مشغول 
به کار‌اند و در دانشگاه‌هایی هم که رئیس 
تغییر کرده، نظام اداری به همان شکل 
سابق است و دانشگاه با همان رویکردهای 
امنیتی اداره می‌شود. اگرچه دولت در حال 
انجام یک سری تلاش‌ها برای ایجاد تغییر 
در دانشگاه‌هاست، اما عملکرد شورای عالی 
انقاب فرهنگی و طولانی شدن فرایند 
استعلامات، باعث شده تا به امروز اصلاحات 

بسیار محدودی رخ ندهد.

پزشکیان در آیین تجلیل از مدال‌آوران المپیادهای علمی جهانی:

با آدم‌های بی‌سواد و ریاکار به جایی نمی‌رسیم

بلایی که با خالص‌سازی بر سر دانشگاه‌ها آمد

عارف:

حاکمیت گفتمان اصلاحات نجات بخش کشور است
معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه دولت چهاردهم از راهکارهای 
تفکرات مختلف در کشور برای حل چالش‌های کنونی استقبال می‌کند، 
تصریح کرد: »دولت وفاق ملی نیازمند همفکری با نخبگان سیاسی کشور 
از طیف‌های مختلف است و این نیاز با توجه به شرایط کنونی کاملًا احساس 

می‌شود.«
محمدرضا عارف در دیدار با اعضای هیئت‌رئیسه جبهه اصلاحات ایران با 
بیان اینکه اگر کشور بخواهد نجات یابد، راهی جز حاکمیت گفتمان اصلاحات 

ندارد، افزود: »مدیران دولت باید پایبند به گفتمان وفاق ملی باشند.«
وی با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی دکتر پزشکیان تأکید کرد: 
»رئیس‌جمهور اگر در موضوعی به نتیجه‌ای برسد که به نفع کشور است، 
قطعاً ایستادگی می‌کند و نمونه بارز آن را طی روزهای اخیر مشاهده کردیم.«
عارف همچنین به ناترازی‌های کشور، از جمله بحران برق اشاره کرده و 
خاطرنشان کرد: »یکی از راهکارهای مؤثر برای رفع این ناترازی‌ها، حرکت 
به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌ویژه انرژی خورشیدی است که دولت 
چهاردهم برای تولید برق از این منابع، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را اتخاذ 
کرده است.« وی با اشاره به بحران جدی آب در آینده تصریح کرد: »باید 
نخبگان، مدیران و متخصصان علمی و دانشگاهی در این زمینه چاره‌اندیشی 

کنند و به دولت کمک نمایند.«
معاون اول رئیس‌جمهوری، دیدارهای دوجانبه خود با امیر قطر و ولیعهد 
عربستان را بسیار مثبت و راه‌گشا دانست و با تأکید بر اهمیت و ضرورت 
بهبود روابط سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران با کشورهای جهان، 
به‌ویژه کشورهای همسایه و منطقه، گفت: »فضای خوبی برای همکاری با 

کشورهای منطقه در دولت چهاردهم ایجاد شده است.«
وی با اشاره به شرایط فعلی کشور، و ‌شباهتهای آن با برخی مقاطع بعد 
از انقلاب اسلامی ادامه داد: »هنر دولت این است که مشکلات و چالش‌های 
اساسی را که گریبانگیر دولت شده است را به افکار عمومی جامعه منتقل 

نکند. ذات دولت چهاردهم »نگفتن« و »حل کردن مسائل« است.«
عارف با اشاره به مشارکت ۵۰ درصدی مردم در انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری تصریح کرد: »در انتخابات گذشته، نیمی از جامعه 
آگاهانه به میدان نیامدند و نخبگان باید برای این عدم مشارکت ۵۰ درصدی، 
راهکار و راه‌حل ارائه دهند. زیرا سرمایه اجتماعی برای نظام جمهوری 
اسلامی ایران، مسئله‌ای مهم است و بخشی از جامعه که در انتخابات شرکت 

نکردند، باید به‌عنوان سرمایه اجتماعی حفظ شوند.«
معاون اول رئیس‌جمهوری در خصوص مسئله قاچاق سوخت در کشور 
تصریح کرد: »دولت چهاردهم با جدیت پیگیر جلوگیری از قاچاق و مقابله با 

مافیای سوخت است و توجه به این مسائل بسیار حیاتی است.«
وی در ارتباط با مسئله گزینش در به‌کارگیری و استخدام نیروها تأکید 
کرد: »نباید به‌گونه‌ای باشد که نظام از خدمات نخبگان محروم و حرمت 
مدیران مخدوش شود. متأسفانه تاکنون این‌گونه بوده و این روند نیازمند 
اصلاح است.« عارف همچنین رابطه خوب سه قوه را فرصتی خوب برای 

همکاری‌های منجر به توسعه و پیشرفت کشور توصیف کرد.
در ابتدای این دیدار، رئیس و اعضای هیئت‌رئیسه جبهه اصلاحات ایران به 
تبیین نقطه‌نظرات خود در مورد کشور، از جمله تحولات منطقه، لزوم تعامل 
سازنده در عرصه روابط بین‌الملل در راستای منافع ملی و مردم، ضرورت 
گفتگوی بی‌واسطه با مردم، تقویت اجماع نخبگانی و تقویت ایده محوری 

دولت پرداختند.

ظریف: 
 آلوده‌کنندگان محیط‌زیست، موعظه‌گری نکنند

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: کسانی قبل از ما آمده‌اند و به 
قیمت پیشبرد اهداف، محیط زیست را آلوده کردند؛ آنان امروز نمی‌توانند 
ما را موعظه کنند اما جز این، نیازمندیم تا همگی در جامعه دغدغه حفظ 

محیط زیست را دنبال کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در آیین اختتامیه بیست‌ودومین 
نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست با بیان اینکه امروز باعث افتخار ماست 
دولت چهاردهم از حضور مدیران زن در وزارتخانه، معاونت، ریاست سازمان‌ها 
و در استان‌ها بهره می‌برد، اظهار کرد: در کنار این، حضور زنان در مدیریت‌های 
بخش خصوصی و فعالیت‌شان در سازمان‌های مردم‌نهاد و تأثیرگذاری آنان در 
تمامی این مناصب نشان‌دهنده همان خلق و خوی مادرانگی زنان است که 

برای  کشور و مردم‌شان دل می‌سوزانند.
وی افزود: امروز به لطف دکتر پزشکیان شاهد حضور گسترده زنان در 
دولت و قدردان رئیس‌جمهور در عملی‌کردن شعار خود هستیم و امیدواریم 

این روند در ادامه هم تقویت شود و تداوم یابد.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه معضل امروز محیط زیست 
به دلیل تجربه ناپسند همه ما در مواجهه با آن در جهان است، اظهار کرد: 
ما قرار نیست تعادل و توازن طبیعت را برهم بزنیم اما متاسفانه با خودبینی 
و غرور این تعادل را بهم زدیم و امروز همه باید برای بهبود وضعیت تلاش 
کنیم. ظریف ادامه داد: محیط زیست موضوع یک سازمان، موضوع گروهی 
از مردم یا موضوع یک کشور نیست، بلکه موضوع جامعه جهانی است و تک 

تک انسان‌ها در این زمینه مسئول هستند.
وی افزود: اگر همه ما دست به دست هم ندهیم، حتی بزرگترین قدرت‌های 
جهان هم نمی‌توانند محیط زیست مطلوبی برای زندگی داشته باشند. همه ما 

در این زمینه نقش ایفا می‌کنیم و باید وظیفه خود را انجام دهیم.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: در جامعه جهانی همه باید به بهبود 
وضعیت محیط زیست کمک کنند. روزی باید بفهمیم محیط زیست منفعت 
مشترک همه ماست و جای رقابت نیست. نه فقط سازمان محیط‌زیست یا 
تشکل‌های مرتبط با آن، بلکه در مدیریت دولتی ما، در مدیریت محله‌های 
ما و در مدیریت فردی همه ما باید دغدغه محیط زیست وجود داشته باشد.

ظریف یادآور شد: کسانی قبل از ما آمده‌اند و به قیمت پیشبرد اهدافشان، 
محیط زیست را آلوده کردند؛ آنان امروز نمی‌توانند ما را موعظه کنند اما جز 
این، همه ما در جامعه و در شهرها و روستاها باید دغدغه حفظ محیط زیست 
را داشته باشیم و به آن عمل کنیم. وی یادآور شد: همچنین در مواجهه با 
سازمان‌های مردم‌نهاد، دست یاری به سوی آنان بگیریم و به آنان کمک 
کنیم. همه ما روزی به بهروزی و موفقیت می‌رسیم که در یک مسیر و باهم 

حرکت کنیم.

بازگرداندن مرجعیت به رسانه‌های داخلی
 از مهمترین برنامه‌های شورای اطلاع‌رسانی

 دولت است
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با تاکید بر اینکه بازگرداندن مرجعیت به 
رسانه‌های داخلی از مهمترین برنامه‌های ما است، گفت: در این زمینه ایده 

و برنامه داریم و امیدواریم که با کمک رسانه‌ها، این موضوع محقق شود.
به گزارش ایرنا، »محمد گلزاری« به مناسبت گرامیداشت روز زن در 

نشستی صمیمانه با بانوان خبرنگار حوزه دولت دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی با تاکید بر اینکه بازگرداندن مرجعیت به رسانه‌های داخلی از مهمترین 
برنامه‌های شورای اطلاع‌رسانی دولت است، گفت: در این زمینه ایده و برنامه 

داریم و امیدواریم که با کمک رسانه‌ها، این موضوع محقق شود.
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت افزود: در ماجرای طبس تاکید کردیم 
که به جای تکذیب، درباره موضوع تحقیق کنیم چرا که پیش‌فرض ما این 
است که خبرنگار درست می‌گوید. گلزاری با بیان اینکه تلاش می‌کنیم که از 
رویکرد تکذیب محور فاصله بگیریم،اظهار کرد: اعتقاد داریم که خبرنگار حتما 
در مورد موضوع تحقیق کرده است، اگر این کار را نکنیم، خبر یک یا چند روز 
بعد با جزئیات در رسانه‌های خارجی منتشر می‌شود از این رو چه بهتر که 

رسانه‌های داخلی آن‌را مطرح کنند و بتوانند جریان‌ساز باشند.
وی با اشاره به ماجرای خبر آموزش پرورش و مادر دانش آموزی که ناچار 
به نظافت مدرسه شده بود، تصریح کرد: پس از تحقیق متوجه شدیم که این 
موضوع صحت دارد و سریع به آموزش و پرورش اعلام کردیم که خبرنگار 

درست می‌گوید و نباید تکذیب کنید.
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت افزود: بازگشت مرجعیت رسانه‌ای به داخل 
کشور کار ساده‌ای نیست، با برنامه و در طول زمان این مرجعیت خارج شده و 

به همین راحتی یک شبه امکان بازگشت آن وجود ندارد.
همچنین در ابتدای این نشست خبرنگاران به بیان دغدغه‌ها، مشکلات و 

پیشنهادات خود در بخش‌های مختلف اطلاع‌رسانی دولت پرداختند.

دولت

 سفر ناوهای پاکستانی به ایران 
پیام همبستگی به ارمغان می‌آورد

سفارت پاکستان در تهران، سفر ناوهای پاکستانی به 
ایران را حاکی از روابط حسنه ۲ کشور که پیام همبستگی، 
صلح و همکاری را در منطقه به ارمغان می‌آورند، عنوان 
کرد. به گزارش ایسنا، سفارت پاکستان در تهران در 
بیانیه‌ای مطبوعاتی با اشاره به بازدید کشتی‌های نیروی 
دریایی پاکستان و انجمن حمل و نقل تجاری اقیانوس 
آرام )PMSA(  از بندرعباس، مورخ ۲۱ تا ۲۴ دسامبر 
۲۰۲۴ )۱ تا ۴ دی ماه ۱۴۰۳( اعلام کرد: یک ناوگان 
متشکل از ۳ فروند کشتی‌های نیروی دریایی پاکستان و 
انجمن حمل و نقل تجاری اقیانوس آرام )PMSA( در 
بخشی از استقرار خارجی خود از تاریخ ۲۱ لغایت ۲۴ ماه 
میلادی دسامبر ۲۰۲۴ )یکم تا چهارم دی ماه ۱۴۰۳( در 
بندرعباس حضور می یابد. در این بیانیه با اعلام این که 
افسر فرمانده نیروی دریایی ناو محمد عمیر، فرمانده ناوشکن 
اسکادران ۱۴ نیروی دریایی پاکستان، فرماندهی ماموریت 
این گروه را عهده دار می باشد، آمده است: سفر ناوهای 
پاکستانی به ایران حکایت از روابط حسنه ۲ کشور داشته 
و پیام همبستگی، صلح و همکاری را در منطقه به ارمغان 
می‌آورند. چنین دیدارهایی برای حفظ روابط خوب منطقه‌ای 
و ارتقای صلح و امنیت کشتیرانی‌ها، حیاتی تلقی می‌شوند.  
افسر فرمانده نیروی دریایی پاکستان محمد عمیر در بدو 
ورود به بندرعباس مورخ یکم دی ماه ۱۴۰۳، مورد استقبال 
فرمانده ناوتیپ و افسران منطقه یکم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. ارتش جمهوری اسلامی 
ایران امروز)شنبه( اعلام کرد ناوگروه صلح و دوستی نیروی 
دریایی ارتش پاکستان متشکل از ناو موشک‌انداز »عظمت«، 
ناو پشتیانی »رصدگر« و ناو رزمی »دشت«، با هدف تحکیم 
روابط آموزشی و رزمی و دیدار مقامات دو نیروی دریایی 
پاکستان و جمهوری اسامی ایران، طی مراسم رسمی با 
حضور فرماندهان منطقه یکم دریایی امامت بندرعباس، 
سرکنسولگر سیاسی و وابسته دریایی کشور پاکستان در 
ایران، در اسکله این منطقه دریایی، پهلو گرفت. در آیین 
استقبال از ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان، 
ناخدا یکم ستاد امید مغانی فرمانده ناوتیپ سطحی منطقه 
یکم امامت نداجا، ضمن خوش آمدگویی و ابراز خرسندی 
از حضور شناورهای رزمی نیروی دریایی پاکستان در 
بندرعباس، این روابط را ضامن پیوند عمیق دو نیروی 
دریایی کشور پاکستان و جمهوری اسلامی ایران دانست 
و گفت: اینگونه مراودات دوستانه میان نیروهای دریایی 
کشورهای دوست مرسوم است و حضور سه ناو رزمی نیروی 
دریایی پاکستان، موجب تقویت روابط آموزشی، رزمی و 
تبادل تجربیات دریانوردی خواهد شد. از برنامه‌های چهار 
روز اقامت ناوگروه نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس 
می‌توان به دیدار با فرمانده منطقه یکم امامت نداجا، ادای 
احترام به مقام شهدا در گلزار شهدای بندرعباس، بازدید 
از اماکن فرهنگی و اجتماعی بندرعباس، برگزاری مسابقات 
دوستانه ورزشی میان دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی 
ایران و پاکستان، دیدار با مقامات سیاسی هرمزگان، برگزاری 
ضیافت تحکیم روابط دوستانه دو نیروی دریایی جمهوری 
اسلامی ایران و پاکستان بر عرشه ناوشکن ایرانی و پاکستانی 
و اجرای تمرینات مشترک رزمی در پهنه آب‌های خلیج 

فارس و تنگه هرمز اشاره کرد.

نیروهای مسلح 
درپی افزایش توان رزم خود هستند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در گروه 
شهید هادی‌پور جزیره خارگ از بخش‌های مختلف این یگان 
پدافندی بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر 
سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش از بخش های عملیاتی و اماکن اداری گروه شهید 
هادی‌پور جزیره خارگ بازدید و توان رزم و آمادگی دفاعی 
این یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد. فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش در این بازدید در جمع فرماندهان و 
کارکنان این یگان پدافندی ضمن تبریک میلاد حضرت 
فاطمه)س( بیان داشت: اقتدار ایران اسلامی با انسجام و 
همدلی آحاد اقشار جامعه بدست می آید و هر کسی در هر 
منصبی که قرار دارد باید وظایف خود را بدرستی و با اولویت 
قرار دادن عزت و سرافرازی کشورمان انجام بدهد. امیر 
سرتیپ صباحی فرد با اشاره به اینکه نیروی پدافند هوایی با 
درک اهمیت نیروی انسانی متبحر و آموزش دیده همواره بر 
ارتقای سطح مهارت ها و آموزش‌ها تاکید دارد، افزود: امروز 
مراکز آموزشی نیروی پدافند هوایی در همه سطوح فعال، 
پویا و به روز هستند. صباحی فرد در پایان گفت: نیروهای 
مسلح کشورمان امروز با بهره مندی از توانمندی های بومی، 
آمادگی و هشیاری خود را حفظ و همواره در پی ارتقای توان 

رزم و دفاع خود هستند.

رزمایش جنگ‌های شناختی نزاجا 
در بازه ۶ تا ۹ ماهه انجام خواهد شد

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش از برگزاری 
رزمایش‌های جنگ شناختی متداوم در نیروی زمینی ارتش 
خبر داد و گفت: این رزمایش‌ها طولانی‌تر از دیگر رزمایش‌ها 

و در یک بازه زمانی ۶ تا ۹ ماهه انجام می‌شود.
به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ نعمتی جانشین فرمانده نیروی 
زمینی ارتش، درباره اقدامات این نیرو در حوزه جنگ‌های 
شناختی اظهار داشت: نیروی زمینی ارتش هم‌اکنون درحال 
استفاده از تجارب اساتید برجسته جنگ‌های شناختی است. 
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین از برگزاری 
رزمایش‌های جنگ شناختی متداوم در نیروی زمینی ارتش 
خبر داد و گفت: این رزمایش‌ها طولانی‌تر از دیگر رزمایش‌ها 
و در یک بازه زمانی ۶ تا ۹ ماهه انجام می‌شود. امیر سرتیپ 
نعمتی با بیان اینکه این نیرو در حوزه جنگ‌های شناختی به 
دنبال افزایش روحیه نیروهاست، گفت: رزمایش‌های جنگ 
شناختی نیروی زمینی ارتش در همه رده‌ها برگزار می‌شود؛ 
از رده فرماندهان، یگان‌های صف و ستاد گرفته تا خانواده‌ها.

نمایش دستاوردهای ایران
در نمایشگاه دفاعی ویتنام

در نمایشگاه دفاعی ویتنام ۲۰۲۴ که در هانوی برگزار 
می‌شود، حدود ۲۰۰ شرکت از ۲۷ کشور از جمله ایران، 
ویتنام، چین، روسیه، ترکیه، انگلیس و آمریکا تجهیزات 
نظامی خود را به نمایش گذاشته‌اند. به گزارش خبرگزاری 
مهر، هیأت جمهوری اسلامی ایران به ریاست سردار سرتیپ 
سید مهدی فرحی معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به 
همراه »فام مین چین« نخست وزیر و دیگر مقام‌های عالی 
رتبه ویتنام در مراسم افتتاحیه نمایشگاه حضور یافت. حضور 
ایران در نمایشگاه دفاعی ویتنام ۲۰۲۴ ضمن فراهم سازی 
فرصتی برای گسترش همکاری‌های بین‌المللی در زمینه 
فناوری‌های دفاعی و امنیتی، نشان دهندۀ توانمندی‌های 
بالای صنایع دفاعی کشور و تمایل به معرفی فناوری‌ها و 

تجهیزات پیشرفتۀ ایرانی به جهان است.

دفاعی


